
Copia 
 

COMUNE DI VIVERONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

UFFICIO SEGRETERIA E PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. REG. PART: 20/US 
DEL 22/05/2023 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA D - 
POSIZIONE ECONOMICA D1. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE           

 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventidue del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTI gli atti con cui vengono nominati i responsabili dei servizi; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 

trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

PREMESSO 

- che con delibera del Consiglio Comunale n. 36 in data 28.12.2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 

- Che con delibera del Consiglio Comunale n. 39 in data 28.12.2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023/2025 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2023 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 12/US del 7 febbraio 2023 con la 

quale è stato indetto bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D – posizione 

economica D1; 

 

RICHIAMATA inoltre la determinazione n. 18/US del 15.05.2023 con la quale è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi al concorso, che risultano essere n. 4; 

 

DATO ATTO che deve essere nominata la commissione giudicatrice della selezione, composta 

da esperti in materia, appartenenti, possibilmente ad entrambi i sessi, come prevede l’articolo 

57 comma 1 lettera “a” del D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

 

RITENUTO di provvedere in merito, compreso il relativo impegno di spesa per il compenso da 

corrispondere ai componenti della commissione giudicatrice; 



 

VISTO il D. Lgs 267/2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 

VISTO lo Statuto Comunale 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice con i seguenti componenti effettivi: 

- D’ANSELMO dott.ssa Anna Rita   PRESIDENTE 

- Filippo CHASSEUR    COMPONENTE ESPERTO 

- Carlo ENRICO     COMPONENTE ESPERTO 

 

2. di incaricare per le funzioni di segretario della Commissione la dott.ssa Ilaria 

PEZZOTTI, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

3. di dare atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

che è osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

 

4. di dare atto, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, che: 

i componenti ed il segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna 

condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del codice penale; 

 

5.  di demandare a successivo atto l’impegno di spesa per il funzionamento della 

commissione; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D'ANSELMO Dott.ssa Ann a Rita 
 



 
 

N° 327      del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Digitale 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per quindici giorni consecutivi dal 

giorno 25/05/2023 al giorno 09/06/2023 

Lì, 25/05/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita F.to D'ANSELMO dott.ssa Anna Rita 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì,    Il Responsabile del Servizio 

D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 
 
 


